Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 22/2017
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal para providenciar, por meio dos seus órgãos, convênio com a Polícia Civil de Minas Gerais no intuito de disponibilizar servidor para fazer curso de emissão de Carteira de Identidade, considerando a morosidade e o deslocamento da população areadense até os postos de emissão nas cidades vizinhas, como legítimo interesse público do município.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 23 de março de 2017.